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W.P.No.6196 of 2024

Form GST ASMT-10, the petitioner also received an intimation and 

show cause  notice.   The  petitioner  was  unable  to  respond to  the 

intimation  and  show  cause  notice  because  the  petitioner  was  not 

aware of the same since the petitioner was entirely dependent on his 

accountant and was not informed about the above.  The impugned 

assessment order was issued in the above facts and circumstances.

3. Learned counsel for the petitioner submits that the petitioner 

did not have  an opportunity to contest  the tax demand.   He also 

submits that circulars were issued by the Central Board of Indirect 

Taxes and Customs with regard to the procedure to be adopted in 

case there is disparity between the GSTR-3B returns and the GSTR-

2A returns.  He contends that this procedure was not adhered to in 

the case at hand.  On instructions, he submits that the petitioner is 

agreeable to remit 10% of the disputed tax demand as a condition for 

remand.

4.  Mrs.K.Vasanthamala,  learned  Government  Advocate, 

3/6

https://www.mhc.tn.gov.in/judis

Citation No. 2024 (03) GSTPanacea 38 HC Madras
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accepts  notice  on  behalf  of  the  respondent.   From  the  impugned 

assessment order, it is evident that the entire tax demand pertains to 

the disparity between the ITC claimed in the GSTR-3B return and that 

reflected in the auto  populated GSTR-2A returns.   The impugned 

assessment  order  does  not  indicate  that  the  transaction  was  not 

genuine.   Learned  counsel  for  the  petitioner  also  contended  that 

applicable  circulars  were  not  adhered  to in  this  regard.   In  these 

circumstances, albeit by putting the petitioner on terms, I am of the 

view that the petitioner should be provided an opportunity to contest 

the tax demand.

5. Therefore, the impugned assessment order is quashed subject 

to the condition that the petitioner remits 10% of the disputed tax 

demand as agreed to within a maximum period of  two weeks from 

the date  of  receipt  of  a  copy of  this  order.   The petitioner  is  also 

permitted to file a reply to the show cause notice within the aforesaid 

period.  Subject to receipt of the reply and upon being satisfied that 

10% of the disputed tax demand was received, the assessing officer is 
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W.P.No.6196 of 2024

directed to provide a  reasonable opportunity, including a  personal 

hearing, and issue a fresh assessment order in accordance with law 

within a maximum period of two months thereafter.

6. W.P.No.6196 of 2024 is disposed of on the above terms.  No 

costs.  Consequently, W.M.P.Nos.6864 and 6866 of 2024 are closed.
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To

The State Tax Officer,
Gugai Circle, Salem.

SENTHILKUMAR RAMAMOORTHY,J

rna
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